ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   6 июня  2024 г. 	No 	371

г  Воронеж

г 	 п
О  подведении  итогов  достижения
муниципальными  образованиями
Воронежской  области  значений
региональных  показателей
эффективности  развития  за
2023 год

В  соответствии  со  статьей  12 Закона  Воронежской  области

от  25.12.2023 №  137-ОЗ  «Об  областном  бюджете  на  2024 год  и  на  плановый

период  2025 и  2026 годов», постановлением  Правительства  Воронежской

области  от  26.09.2013 №  838 «О  мониторинге  и  оценке  эффективности

развития  муниципальных  районов, городских  округов  и  поселений,

являющихся  административными  центрами  муниципальных  районов

Воронежской  области», протоколом  заседания  экспертной  комиссии  по

оценке  эффективности  развития  муниципальных  образований  Воронежской

области  от  26.04.2024 №  1 Правительство  Воронежской  области

постановляет :

1. Признать  достигшими  наилучших  значений  региональных

показателей  эффективности  развития  муниципальных  образований

Воронежской  области  за  2023 год:

1.1. В  первой  категории  муниципальных  образований  — городской

округ  город  Воронеж.

1.2. В  третьей  категории  муниципальных  образований

муниципальные  районы  Воронежской  области  и  Борисоглебский  городской

округ  Воронежской  области:

1.2.1. В  первой  группе  муниципальных  образований :

2

- Новоусманский  муниципальный  район  (1-е  место);

- Бобровский  муниципальный  район  (2-е  место);

- Рамонский  муниципальный  район  (3-е  место).

1..2.2. Во  второй  группе  муниципальных  образований :

- Хохольский  муниципальный  район  (1-е  место);

- Поворинский  муниципальный  район  (2-е  место);

- Новохопёрский  муниципальный  район  (3-е  место).

1.2.3. В  третьей  группе  муниципальных  образований :

- Панинский  муниципальный  район  (1-е  место);

- Верхнемамонекий  муниципальный  район  (2-е  место);

- Ольховатский  муниципальный  район  (3-е  место).

1.3. В  четвертой  категории  муниципальных  образований  - поселения,

являющиеся  административными  центрами  муниципальных  районов

Воронежской  области :

1.3.1. По  достигнутому  уровню:

1.3.1.1. В  первой  группе  муниципальных  образований :

- городское  поселение  - город  Россошь  Россошанского

муниципального  района  (1-е  место);

- городское  поселение  - город  Павловск  Павловского  муниципального

района  (2-е  место).

1.3.1.2. Во  второй  группе  муниципальных  образований :

- городское  поселение  - город  Богучар  Богучарского  муниципального

района  (1-е  место);

- городское  поселение  - город  Поворино  Поворинского

муниципального  района  (2-е  место);

1.3.1.3. В  третьей  группе  муниципальных  образований :

- Каширское  сельское  поселение  Каширского  муниципального  района

(1-е  место);

- Нижнедевицкое 	сельское 	поселение 	Нижнедевицкого

муниципального  района  (2-е  место).

3

1.3.2. По  достигнутой  динамике:

1.3.2.1. В  первой  группе  муниципальных  образований :

- городское  поселение  - город  Павловск  Павловского  муниципального

района  (1-е  место);

- городское  поселение  - город  Семилуки  Семилукского

муниципального  района  (2-е  место).

1.3.2.2. Во  второй  группе  муниципальных  образований :

- городское  поселение  - город  Богучар  Богучарского  муниципального

района  (1-е  место);

- Грибановское  городское  поселение  Грибановского  муниципального

района  (2-е  место).

1.3.2.3. В  третьей  группе  муниципальных  образований :

- Каширское  сельское  поселение  Каширского  муниципального  района

(1-е  место);

- Нижнедевицкое 	сельское 	поселение 	Нижнедевицкого

муниципального  района  (2-е  место).

2. Утвердить  распределение  иных  межбюджетных  трансфертов  из

областного  бюджета  на  поощрение  муниципальных  образований

Воронежской  области  за  достижение  наилучших  значений  региональных

показателей  эффективности  развития  муниципальных  образований

Воронежской  области  на  2024 год  согласно  приложению  к  настоящему

постановлению.

3. Министерству  экономического  развития  Воронежской  области

осуществить  перечисление  иных  межбюджетных  трансфертов  на  поощрение

муниципальных  образований  Воронежской  области  за  достижение

наилучших  значений  региональных  показателей  эффективности  развития

муниципальных  образований  Воронежской  области  в  рамках  комплекса

процессных  мероприятий  «Обеспечение  эффективности  деятельности

органов  местного  самоуправления  по  решению  вопросов  местного  значения

и  исполнению  переданных  полномочий» государственной  программы

4

Воронежской  области  «Содействие  развитию  муниципальных  образований  и

местного  самоуправления» бюджетам  муниципальных  образований  в

соответствии  с  распределением  иных  межбюджетных  трансфертов  из

областного  бюджета  на  поощрение  муниципальных  образований

Воронежской  области  за  достижение  наилучших  значений  региональных

показателей  эффективности  развития  муниципальных  образований

Воронежской  области  на  2024 год, указанным  в  пункте  2 настоящего

постановления.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

первого  заместителя  председателя  Правительства  Воронежской  области

Кустова  Д.А.

Временно  исполняющий  обязанности
Губернатора  Воронежской  области  С.Б. Трухачев

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением  Правительства
Воронежской  области

от  6 июня  2024 г. №  371

Распределение  иных  межбюджетных  трансфертов
из  областного  бюджета  на  поощрение  муниципальных  образований

Воронежской  области  за  достижение  наилучших  значений  региональных
показателей  эффективности  развития  муниципальных  образований

Воронежской  области  на  2024 год

N п/п
Наименование

муниципального  образования

Сумма
гранта  р

(тыс. рублей)

1. Бобровский  муниципальный  район
1.1. Бобровский  муниципальный  район  4 000,0
2. Богучарский  муниципальный  район

2.1. Городское  поселение  - город  Богучар  б  000,0
З. Верхнемамоиский  муниципальный  район

3.1. Веркнемамонский  муниципальный  район  4 000,0

4.  Городской  округ  город  Воронеж  7 000,0

5.  Грибановский  муниципальный  район
5.1. Грибановское  городское  поселение  2 000,0

б. Каширский  муниципальный  район
6.1. Каширское  сельское  поселение  6 000,0

7. Нижнедевицкий  муниципальный  район
7.1. Нижнедевицкое  сельское  поселение  4 000,0

8. Новоусманский  муниципальный  район
8.1. Новоусманский  муниципальный  район  б  000,0

9. Новохопёрский  муниципальный  район
9.1. Новохопёрский  муниципальный  район  3 000,0

10. Ольховатский  муниципальный  район
10.1. Ольховатский  муниципальный  район  3 000,0

11. Павловский  муниципальный  район
11.1. Городское  поселение  - город  Павловск  5 000,0

12. Панинский  муниципальный  район
12.1. Панинский  муниципальный  район  б  000,0

13. Поворинский  муниципальный  район

2

13.1. Поворинский  муниципальный  район  4 000,0
13.2. Городское  поселение  - город  Поворино  2 000,0
14. Рамонский  муниципальный  район

14.1. Рамонский  муниципальный  район  3 000,0
15.  Россошанский  муниципальный  район

15.1. Городское  поселение  - город  Россошь  3 000,0
16.  Семилукский  муниципальный  район

16.1. Городское  поселение  - город  Семилуки  2 000,0
17.  Хохольский  муниципальный  район

17.1. Хохольский  муниципальный  район  б  000,0
Всего  7б  000,0

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6